64

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 205, DE 3 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor ANSELMO ROCHA NOBREGA, código 35795, Procurador
Federal, requisitado da Advocacia-Geral da União, do cargo em comissão de Assessor do
Gabinete da Presidência, nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor ANSELMO ROCHA NOBREGA, código 35795, Procurador
Federal, requisitado da Advocacia-Geral da União, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Presidência, nível CJ-3.

3 - Nomear TAIANE SILVA PASSOS, código 59901, para exercer o cargo em
comissão de Assessora do Gabinete da Presidência, nível CJ-3.

4 - Designar o servidor DIOGO ALVES DE ALMEIDA SARTORI, código 41148,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência, Nível CJ-3, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 201, DE 2 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução n° 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST n° 6001779/2022-00, resolve:

Redistribuir, a contar de 5/5/2022, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pela servidora LUCIANE ANGELIM ALVES LUSTOSA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, em reciprocidade com o cargo idêntico,
ocupado por DANIELLE CRISTINE DE ANDRADE FONSECA, do Quadro de Pessoal daquele
Tribunal Regional.

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 51, DE 4 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o teor do Processo CSJT Nº 6000171/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora ANDRÉIA CALEFFI LAUX, código 52179, Técnica

Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta do titular da função comissionada
de Chefe do Núcleo de Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Gestão de Pessoas,
nível FC-6, com efeitos a contar de 1º de abril de 2022.

Art. 2º Dispensar a servidora FERNANDA TRUITE PEREIRA LIMA, código 51663,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta do titular da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Educação Corporativa (extinto pelo art. 5º do Ato
CSJT.GP.SG nº 35, de 11 de março de 2020), nível FC-6, da então Coordenadoria de Gestão
de Pessoas, atual Secretaria de Gestão de Pessoas, com efeitos a contar de 13 de março
de 2020.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

EMMANOEL PEREIRA
Ministro Presidente

S EC R E T A R I A

ATO Nº 174, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 15, de 3/5/2022, do Gabinete da
Ex.ma Sra. Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

Designar a servidora LUCIANA CARNEIRO DA SILVA, código 37118, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sra. Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 175, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o memorando nº 15, de 29/4/2022, do Gabinete da Exma Sra.
Ministra Morgana de Almeida Richa, resolve:

1 - Designar a servidora ANNA CAROLINA DE SALLES SANTOS E SILVA, código
63726, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Exma Sra. Ministra Morgana de Almeida Richa.

2 - Designar a servidora MONICA ADRIANA GARCIA, código 64447, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Exma Sra. Ministra Morgana de Almeida Richa.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 176, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 9/2022, de 28/4/2022, da
Coordenadoria de Serviços Especiais e Logística, resolve:

1 - Designar o servidor ALDIR DE SOUSA ARAUJO, código 35383, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Serviços Especiais e
Logística, ficando dispensado da função comissionada de Supervisor da Seção de Controle
de Pagamento, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

2 - Designar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEITE, código 48748, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Controle de Pagamento, Nível FC-5, da Coordenadoria de Serviços Especiais e Logística,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

3 - Dispensar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEITE, código 48748, Analista
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Controle de Pagamento, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Serviços Especiais e Logística.

4 - Designar a servidora RAQUEL JESUS VASCONCELOS, código 40024, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Controle de Pagamento, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Serviços Especiais e Logística, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 177, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 14, de 2/5/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, resolve:

1 - Designar a servidora TATIANE VOLLES, código 64661, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora CAMILA ALICE DE ANDRADE, código 65159, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

3 - Designar a servidora LARISSA DEMARQUES MOURA, código 65079, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 178, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 216, de 28/04/2022, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, resolve:

1 - Designar o servidor JESSIEL HENRIQUE DA SILVA, código 48238, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Preparação de Pagamento de Servidores Efetivos,
Nível FC-5, da referida Divisão.

2 - Designar a servidora LEIDIANE SOARES LOURENÇO, código 61070, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisora de
Seção de Preparação de Pagamento de Servidores Efetivos, Nível FC-5, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da referida Divisão.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 179, DE 3 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 11, de 3/5/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

1 - Designar o servidor FILIPE DIAS KOHNERT SEIDLER, código 63950, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora ANA LETICIA LANDO, código 44892, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO